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Sprunghöhen,  SM    /    Hauteurs des sauts,  CS 2016 

Januar 2016 

 
 
 

Meistersch. / Champ. Kategorie / Catégorie Disziplin Int. Limits Limits  Start  ab / de S p r u n g h ö h e n   /   H a u t e u r s    d e s    s a u t s 

SM Halle 
CS en salle 
WM Portland 

   

WOM 
MAN 
WOM 
MAN 

Hoch 
hauteur 
Stab 
perche 

1.97 
2.33 
4.71 
5.77 

1.60 
1.95 
3.50 
4.50 

1.50 
1.85 
3.11 
4.12 

1.50 - 1.55 - 1.60 - 1.65 / 1.68 - 1.71 - 1.74 - 1.77 - 1.80 - 1.83 / 1.85 - 1.87 - 1.89 - 1.91 - 1.93 - 1.95 - 1.97 ... 
1.85 - 1.90 - 1.95 - 2.00 / 2.03 - 2.06 - 2.09 - 2.12 - 2.15 - 2.18 - 2.21 / 2.23 - 2.25 - 2.27 - 2.29 - 2.31 - 2.33 ... 
3.11 - 3.31 - 3.51 - 3.71 / 3.81 - 3.91 - 4.01 - 4.11 - 4.21 - 4.31 - 4.41 / 4.46 - 4.51 - 4.56 - 4.61 - 4.66 - 4.71 .. 
4.12 - 4.32 - 4.52 - 4.72 / 4.82 - 4.92 - 5.02 - 5.12 - 5.22 - 5.32 - 5.42 / 5.47 - 5.52 - 5.57 - 5.62 - 5.67 - 5.77.. 

 U20 W 
U18 W 
U16 W 

 Hoch 
 hauteur 
 Hoch 

/ 
/ 
/ 

1.60 
1.60 
1.55 

1.50 
1.50 
1.45 

 
 1.45 - 1.50 - 1.55 - 1.60 / 1.63 - 1.66 - 1.69 - 1.72 - 1.75 / 1.77 - 1.79 - 1.81 - 1.83 - 1.85 -1.87 - 1.89 - 1.91 ... 

 U20 M 
U18 M 
U16 M 

 Hoch 
 hauteur 
 Hoch 

/ 
/ 
/ 

1.85 
1.80 
1.70 

1.75 
1.70 
1.60 

 
 1.60 - 1.65 - 1.70 - 1.75 / 1.78 / 1.81 - 1.84 - 1.87 - 1.90 - 1.93 / 1.95 - 1.97 - 1.99 - 2.01 - 2.03 - 2.05 / 2.07 .. 

 
 U20 W 

U18 W 
U16 W 

 Stab 
 perche 
 Stab 

/ 
/ 
/ 

2.80 
2.60 
2.40 

2.60 
2.40 
2.20 

 
 Gruppe 1   Anfangshöhe  /  hauteur  initiale:  2.20 m 
 2.20 - 2.40 - 2.60 - 2.80 - 3.00 / 3.10 - 3.20 - 3.30 - 3.40 / 3.45 - 3.50 - 3.55 - 3.60 - 3.65 - 3.70 - 3.75 - 3.80 .. 

 U20 M 
U18 M 
U16 M 

 Stab 
 perche 
 Stab 

/ 
/ 
/ 

4.00 
3.60 
3.00 

3.60 
3.20 
2.60 

 3.20 - 3.40 - 3.60 - 3.80 - 4.00 / 4.10 - 4.20 - 4.30 - 4.40 / 4.45 - 4.50 - 4.55 - 4.60 - 4.65 - 4.70 - 4.75 - 4.80 .. 
 nur für U20 W / 18 W :   3.20 - 3.30 - 3.40 / 3.45 - 3.50 - 3.55 - 3.60 -..... 
 Gruppe 2   Anfangshöhe  /  hauteur  initiale:  3.20 m 

SM / CS 
MAN - WOM 
EM Amsterdam 
Olympiade, Rio 

WOM 
MAN 
WOM 
MAN 

Hoch 
hauteur 
Stab 
perche 

1.90 / 1.94 
2.26 / 2.29 
4.40 / 4.50 
5.55 / 5.70 

1.65 
1.95 
3.50 
4.60 

1.55 
1.85 
3.10 
4.20 

1.55 - 1.60 - 1.65 - 1.70 / 1.73 - 1.76 - 1.79 - 1.82 - 1.85 - 1.88 / 1.90 - 1.92 - 1.94 - 1.96 - 1.98 - 2.00 - 2.02 .. 
1.85 - 1.90 - 1.95 - 2.00 / 2.03 - 2.06 - 2.09 - 2.12 - 2.15 - 2.18 / 2.20 - 2.22 - 2.24 - 2.26 - 2.28 - 2.30 - 2.32 .. 
3.10 - 3.30 - 3.50 - 3.70 / 3.80 - 3.90 - 4.00 - 4.10 - 4.20 / 4.25 - 4.30 - 4.35 - 4.40 - 4.45 -.4.50 - 4.55 - 4.60 .. 
4.20 - 4.40 - 4.60 - 4.80 / 4.90 - 5.00 - 5.10 - 5.20 - 5.30 / 5.35 - 5.40 - 5.45 - 5.50 - 5.55 - 5.60 - 5.65 - 5.70 ... 

SM - 
Nachwuchs 

CS - 
Jeunesse 

EM U18 Tiflis 

WM U20,  

 

 

U23 W 
U20 W 
U18 W 
U16 W 
U23 M 
U20 M 
U18 M 
U16 M 
U23 W 
U20 W 
U18 W 
U16 W 
U23 M 
U20 M 
U18 M 
U16 M 

Hoch 
hauteur 
Hoch 
hauteur 
Hoch 
hauteur 
Hoch 
hauteur 
Stab 
perche 
Stab 
perche 
Stab 
perche 
Stab 
perche 

 
1.83 
1.74 

.................. 
 

2.16 
2.02 

.................. 
 

4.05 
3.70 

.................. 
 

5.10 
4.60 

 

1.60 
1.60 
1.58 
1.55 
1.85 
1.85 
1.80 
1.70 
3.00 
2.80 
2.60 
2.40 
4.00 
3.90 
3.50 
3.00 

1.50 
1.50 
1.48 
1.45 
1.75 
1.75 
1.70 
1.60 
2.60 
2.40 
2.20 
2.00 
3.60 
3.50 
3.10 
2.60 

1.50 - 1.55 - 1.60 - 1.65 / 1.68 - 1.71 - 1.74 - 1.77 - 1.80 / 1.82 - 1.84 - 1.86 - 1.88 - 1.90 - 1.92 - 1.94 - 1.96 .. 
1.50 - 1.55 - 1.60 - 1.65 / 1.68 - 1.71 - 1.74 - 1.77 - 1.80 - 1.83 / 1.85 - 1.87 - 1.89 - 1.91 - 1.93 - 1.95 - 1.97 .. 
1.48 - 1.53 - 1.58 - 1.63 - 1.68 / 1.71 - 1.74 - 1.77 - 1.80 / 1.82 - 1.84 - 1.86 - 1.88 - 1.90 - 1.92 - 1.94 - 1.96 .. 
1.45 - 1.50 - 1.55 - 1.60 - 1.65 / 1.68 - 1.71 - 1.74 - 1.77 / 1.79 - 1.81 - 1.83 - 1.85 - 1.87 - 1.89 - 1.91 - 1.93 .. 
1.75 - 1.80 - 1.85 - 1.90 / 1.93 - 1.96 - 1.99 - 2.02 - 2.05 - 2.08 / 2.10 - 2.12 - 2.14 - 2.16 - 2.18 - 2.20 - 2.22 .. 
1.75 - 1.80 - 1.85 - 1.90 / 1.93 - 1.96 - 1.99 - 2.02 - 2.05 - 2.08 / 2.10 - 2.12 - 2.14 - 2.16 - 2.18 - 2.20 - 2.22 .. 
1.70 - 1.75 - 1.80 / 1.85 / 1.88 - 1.91 - 1.94 - 1.97 - 2.00 - 2.02 - 2.04 - 2.06 - 2.08 - 2.10 - 2.12 - 2.14 - 2.16 .. 
1.60 - 1.65 - 1.70 - 1.75 / 1.78 - 1.81 - 1.84 - 1.87 - 1.90 - 1.93 / 1.95 - 1.97 - 1.99 - 2.01 - 2.03 - 2.05 - 2.07... 
2.60 - 2.80 - 3.00 - 3.20 - 3.40 / 3.50 - 3.60 - 3.70 - 3.80 - 3.90 / 3.95 - 4.00 - 4.05 - 4.10 - 4.15 - 4.20 - 4.25 .. 
2.40 - 2.60 - 2.80 - 3.00 - 3.20 / 3.30 - 3.40 - 3.50 - 3.60 - 3.70 / 3.75 - 3.80 - 3.85 - 3.95 - 4.00 - 4.05 - 4.10 .. 
2.20 - 2.40 - 2.60 - 2.80 / 2.90 - 3.00 - 3.10 - 3.20 - 3.30 - 3.40 - 3.50 / 3.55 - 3.60 - 3.65 - 3.70 - 3.75 - 3.80 .. 
2.00 - 2.20 - 2.40 - 2.60 / 2.70 - 2.80 - 2.90 - 3.00 - 3.10 - 3.20 - 3.30 / 3.35 - 3.40 - 3.45 - 3.50 - 3.55 - 3.60 .. 
3.60 - 3.80 - 4.00 - 4.20 / 4.30 - 4.40 - 4.50 - 4.60 - 4.70 - 4.80 - 4.90 / 4.95 - 5.00 - 5.05 - 5.15 - 5.20 - 5.25 .. 
3.50 - 3.70 - 3.90 - 4.10 / 4.20 - 4.30 - 4.40 - 4.50 - 4.60 - 4.70 - 4.80 / 4.85 - 4.90 - 4.95 - 5.00 - 5.05 - 5.10 .. 
3.10 - 3.30 - 3.50 - 3.70 / 3.80 - 3.90 - 4.00 - 4.10 - 4.20 - 4.30 - 4.40 / 4.45 - 4.50 - 4.55 - 4.60 - 4.65 - 4.70 .. 
2.60 - 2.80 - 3.00 - 3.20 / 3.30 - 3.40 - 3.50 - 3.60 - 3.70 - 3.80 - 3.90 / 3.95 - 4.00 - 4.05 - 4.10 - 4.15 - 4.20 .. 

 

MAN / U23 
U20 M 
U18 M 
U16 M 

WOM / U23 
U20 W 
U18 W 
U16 W 

MAN 
U23 M 
U20 M 
U18 M 

1.80 
1.80 
1.70 
1.65 
1.60 
1.60 
1.50 
1.45 

3.20 
3.00 
2.80 
2.60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ... 1.71 - 1.74 - 1.77 - 1.80 - 1.83 - 1.86 - 1.89 ... 
  ... 1.71 - 1.74 - 1.77 - 1.80 - 1.83 - 1.86 - 1.89 ... 
 Unterhalb , Steigerung ... 1.61 - 1.64 - 1.67 - 1.70 - 1.73 - 1.76 - 1.79 ... Oberhalb , Steigerung 
  ���� immer 3cm  ... 1.56 - 1.59 - 1.62 - 1.65 - 1.68 - 1.71 - 1.74 ... ���� immer 3cm  
 Ci-dessous , progression ... 1.51 - 1.54 - 1.57 - 1.60 - 1.63 - 1.66 - 1.69 ... Ci-dessus , progression 
 ���� toujours 3cm  ... 1.51 - 1.54 - 1.57 - 1.60 - 1.63 - 1.66 - 1.69 ... ���� toujours 3cm  
  ... 1.41 - 1.44 - 1.47 - 1.50 - 1.53 - 1.56 - 1.59 ... 
  ... 1.36 - 1.39 - 1.42 - 1.45 - 1.48 - 1.51 - 1.54 ... 

 
 ab Anfangshöhen ,    Steigerung ����  immer  10cm 
 dès hauteures initiale ,   progression ����  toujours 10cm  

Stab, Anfangshöhe 
Perche, hauteur  initiale 

Hoch / Hauteur 
Ausgangshöhe 

hauteur  référence 

 

 

SM Mehrkampf 
CS Multiple 

und / et 

SM-MK Halle 

CS-MT en salle 

SM Halle 
Nachwuchs 

 
CS en salle  
Jeunesse  


